

# ZWIĄZEK STRZELECKI

## ZARZĄD GŁÓWNY

WARSZAWA, UL. MYSLIWIECKA 3/5. TELEFONY: 9.90-81, 9.44-37, 9.84-50.



# DZIENNIK ZARZĄDZEŃ I ROZKAZÓW № 4

Dn. 18 marca 1936 r.

## O B Y W A T Ę L E !

Wśród pokoleń, walczących o wolność i wielkość naszej Ojczyzny, nam przypadło w udziale szczęście zwycięstwa i tryumfu.

Dumni i szczęśliwi pamiętań musimy, że zwycięstwo to zawdzięczamy potężnej woli i Genjuszowi Wielkiego Wodza, który Narodowi przewodził.

Dzisiaj, gdy Józef Piłsudski odszedł jednakże nazawsze, a czasy wymagają ustawicznej czujności i gotowości obronnej narodu, serca żołnierzy a zwłaszcza gromady strzeleckiej z najgłębszym przywiązaniem i ufnością zwracają się ku następcy Wielkiego Marszałka, Jego najlepszemu żołnierzowi, generałowi Edwardowi Śmigłemu-Rydzowi, Jemu zgasły Narodu Wódz buławę hetmańską powierzył.

Generał Edward Śmigły-Rydz, jeden z najbliższych i najbardziej zaufanych współpracowników Marszałka Józefa Piłsudskiego jest żywym symbolem idei Wielkiego Wodza, najwyższym rycerskim wcieleniem cnót żołnierza i obywatela, a dla nas strzelców jest Wodzem tem droższym, że tak wybitną rolę odgrywał w dziejach przedwojennego Związku Strzeleckiego, którego tradycje ozywają nasze dzisiejsze prace i dążenia.

Kiedy w wolnej już Polsce Związek Strzelecki stanął wobec nowych zadań, kiedy w imię dobra Ojczyzny wezwał do swych szeregów tysięczne rzesze wolnych i równych obywateli, generał Śmigły Rydz stał się najwyższym Związku Strzeleckiego protektorem, jego Dostojnym Opiekunem moralnym.

Dumni nieskończenie jesteśmy i wdzięczni Generałowi Śmigłemu za Jego pieczę, jaką otacza Związek i nasze cele.

Dzień 18 marca, dzień imienin generała dywizji Śmigłego-Rydz jest więc dla nas strzelców dniem najmiłszego święta.

Obywatele, w dniu imienin Obywatela generała dywizji, Edwarda Śmigłego-Rydz niechaj zjednoczy nas uczucie wspólnej miłości dla niego oraz ufność i wiara bezgraniczna, jaką składamy Mu w darze wraz z zapewnieniem karnej żołnierskiej wierności.

KOMENDANT GŁÓWNY

(—) *Frydrych Marjan ppłk.*

PREZES

(—) *Franciszek Paschalski*



